

PROPOSTA INICIAL DE PREÇO

Madalena, 15 de agosto de 2023

Ao Pregoeiro Da Prefeitura Municipal de Tarrafas/Ce

Comissão de Licitação

Licitação: Pregão EletrônicoNº: 2023.07.20.001E

Objeto: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR, JUNTO A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TARRAFAS/CE, DURANTE DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023 SOB A RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na prestação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

DADOS DA EMPRESA	
RAZÃO SOCIAL: ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME	
NOME FANTASIA: ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS	
CNPJ: 09.007.208/0001-07	
INSC. ESTADUAL: 06.213.324-1	INSC. MUNICIPAL: 23001546
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM RODRIGUES CARNEIRO, 32 – LOJA 01 – CENTRO – MADALENA/CE.	
EMAIL: aliancalocacoes@outlook.com	
FONE: (88) 3442-1423	
BANCO: CEF	AG: 0746 C/C: 277-2

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
NOME: THAIAN CHRISTIAN LIMA DE QUEIROZ	
CPF: 043.845.653-05	RG: 2007005007915
CARGO/FUNÇÃO: SÓCIO ADMINISTRADOR FONE: (88) 3442-1423	

ITEM	ITINERÁRIO	MARCA/ MODELO	TURNO	KM/DIA	KM/MÊS	KM/TOTAL	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
1	LADDA DA CAIÇARA/CAIÇARA/VILA NOVA VEÍCULO: _____	CAIO APACHE	M/T	46,00	1.012,00	10.120,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 71.852,00	SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS
2	SAQUINHÓ/ RIACHO VERDE/ SAQUINHÓ VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M/T	14,00	308,00	3.080,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 18.480,00	DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
3	LOGRADOURO/SEDE VEÍCULO: _____	VOLARE W9	M	27,00	594,00	5.940,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 42.174,00	QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
4	LAJES/ SEDE *portal de necessidades especiais VEÍCULO: _____	GM ONIX	T	35,00	770,00	7.700,00	R\$ 4,20	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 32.340,00	TRINTA E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS
5	SERROTE/CAMPINA/BAIRRO JOSÉ RODRIGUES/SEDE VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	35,00	770,00	7.700,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 54.670,00	CINQUENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA REAIS
6	MALHADA/ SÃO VICENTE/TIMBAÚBA/ IPUEIRAS VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	41,00	902,00	9.020,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 64.042,00	SESSENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
7	FELIPE/ VILA NOVA VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M/T	36,00	573,00	5.720,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 34.320,00	TRINTA E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE REAIS

8	LADDA/CAIÇARA/SEDE VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	T	38,00	836,00	8.360,00	R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 50.160,00	CINQUENTA MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
9	CACIMBOS/ VILA NOVA/SEDE VEÍCULO: _____	GM ONIX	T	36,00	792,00	7.920,00	R\$ 4,30	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 33.864,00	TRINTA E TRÊS MIL, DZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS
10	TARRAFAS/ VILA NOVA/SEDE VEÍCULO: _____	VOLARE W9	M	27,00	594,00	5.940,00	R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 42.174,00	QUARENTA E TRÊS MIL, OTECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS

Rua Joaquim Rodrigues Carneiro, 32 - Loja 01
Centro - Madalena/CE





11	VILA NOVA/GUARIBAS/JURUCUIMHO/SEDE VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M	24,00	528,00	5.280,00 R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 47.488,00	TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
12	CACHOEIRA DOS RICARDES/VILA NOVA/GUARIBAS/JURUCUIMHO/SEDE VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	T	28,00	616,00	6.160,00 R\$ 8,00	SEIS REAIS	R\$ 38.960,00	TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
13	TIMBAUBINA/VAILZINHA/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	T	9,00	180,00	1.800,00 R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 11.880,00	ONZE MIL OITOCENTOS E OITENTA REAIS
14	CACHOEIRA DA INACIA/BAIÃO VERDE/RETIRO/CAPIÃO/RECANTO/VEÍCULO: _____	GM ONIX	M/T	26,00	572,00	5.720,00 R\$ 4,30	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 24.034,00	VINTE E QUATRO MIL E VINTE E QUATRO REAIS
15	SERRINHA DE DENTRO/BAIÃO VERDE/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	12,00	288,00	2.880,00 R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 17.160,00	DEZESSETE MIL, CENTO E SESSENTA REAIS
16	BAIÃO DA LUREMANGA VISTAVEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	14,00	308,00	3.080,00 R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 31.048,00	VINTE E UM MIL OITOCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
17	U BRANCO/BOA VISTAVEÍCULO: _____	GM ONIX	T	6,00	132,00	1.320,00 R\$ 4,30	QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 5.544,00	CINCO MIL, QUARENTA E QUARENTA E QUATRO REAIS
18	ENCURDINHADA/POCÓ/VARZINHA/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	T	8,00	176,00	1.760,00 R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 10.560,00	DEZ MIL, QUARENTA E SESSENTA REAIS
19	CAJAZIBAS DO SAMPÃO/VARZINHA/SEDE VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	T	27,00	594,00	5.940,00 R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 42.174,00	QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO REAIS
20	ESCORRIDO/CAJUMIRAS/MATA/VILA NOVA/VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M/T	35,00	770,00	7.700,00 R\$ 6,00	SEIS REAIS	R\$ 46.200,00	QUARENTA E SEIS MIL E DUZENTOS REAIS
21	BARRA DO DRUCU/OTIM/PUHIRAS/VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	28,00	616,00	6.160,00 R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 43.736,00	QUARENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
22	TIMBAUBA/PUHIRAS/VEÍCULO: _____	COMIL SVELTO	M/T	20,00	440,00	4.400,00 R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 31.240,00	TRINTA E UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA REAIS
23	CADIMBAS/PIA NEVA/SEDE (INTEGRAL)VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	36,00	836,00	8.360,00 R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 59.356,00	CINQUENTA E NOVE MIL, TREZCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS
24	CACARA/GUARIBAS/JURUCUIMHO/SEDE (INTEGRAL)VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	41,00	902,00	9.020,00 R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 64.042,00	SESSENTA E QUATRO MIL E QUARENTA E DOIS REAIS
25	MAL-HADA/SÃO VICENTE/TIMBAUBA/PUHIRAS/ BARRA DO DRUCU/SEDE (INTEGRAL)VEÍCULO: _____	FIAT DUCATO	M	31,00	682,00	6.820,00 R\$ 7,10	SETE REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 48.423,00	QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA INICIAL **R\$ 945.692,00** (NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS).

O VALOR GLOBAL DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS IMPLICA EM: **R\$ 301.751,76** (TREZCENTOS E UM MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).
 VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: **90 (DIAS) DIAS.** (A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ABERTURA DO CERTAME).
 PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: **CONFORME O EDITAL**.
 O LOCAL DE EXECUÇÃO DO OBJETO **CONFORME O TERMO DE REFERENCIA E SEUS OBJETOS.**



DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO;

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO. NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS SERVIÇOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DO OBJETO A SER CONTRATADO, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL, A QUE SERÃO INICIADO PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

DECLARO, AINDA, QUE CASO SEJA VENCEDOR DO PRESENTE CERTAME QUE CUMPRIREI COM DILIGÊNCIA A FIEL OBSERVÂNCIA DE EXECUÇÃO DOS ITENS DISCRIMINADO.

DECLARAMOS, AINDA, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS. TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E ÔRUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO 1, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

THAIAN CHRISTIAN LIMA DE
QUEIROZ:04384565305

Assinado de forma digital por
THAIAN CHRISTIAN LIMA DE
QUEIROZ:04384565305
Dados: 2023.08.15 21:57:40 -03'00'

ALIANÇA LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 09.007.208/0001-07
THAIAN CHRISTIAN LIMA DE QUEIROZ
SÓCIO ADMINISTRADOR
CPF: 043.845.653-05
DECLARANTE